
Nr. 12517
25 juni

2012

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 15 juni 

2012, nr. IVV/LZW/2012/8891, tot herziening van de AKW-bedragen 

(Regeling herziening AKW-bedragen juli 2012)

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op de artikelen 13, tweede lid, en 41b van de Algemene Kinderbijslagwet;

Besluit:

Artikel 1. Verhoging basiskinderbijslagbedrag 

Het basiskinderbijslagbedrag, bedoeld in artikel 12, eerste lid, van de Algemene Kinderbijslagwet, 
wordt verhoogd tot € 273,78.

Artikel 2. Verhoging rangorde bedragen 

De rangordebedragen, bedoeld in artikel 12, vierde lid, onderdelen b, c en d, van de Algemene 
Kinderbijslagwet, zoals dat artikel luidde op 31 december 1994 worden verhoogd tot € 355,10, 
€ 435,24 respectievelijk € 99,48.

Artikel 3. Intrekking regeling 

De Regeling indexering AKW-bedragen januari 2012 wordt ingetrokken.

Artikel 4. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2012.

Artikel 5. Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling indexering AKW-bedragen juli 2012.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 15 juni 2012

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
H.G.J. Kamp.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 12517 25 juni 2012



TOELICHTING 

Deze ministeriële regeling strekt tot indexering van het basiskinderbijslagbedrag en de rangordebedra-
gen voor het tweede halfjaar van 2012. Op grond van artikel 13, tweede lid, van de Algemene 
Kinderbijslagwet (AKW) wordt het basiskinderbijslagbedrag ieder jaar met ingang van 1 januari en 
1 juli aangepast aan de ontwikkeling van het algemene prijsniveau. De rangordebedragen worden op 
grond van artikel 41b, tweede lid, van de AKW overeenkomstig artikel 13, tweede lid, van de AKW 
aangepast.

Het basiskinderbijslagbedrag, bedoeld in artikel 12, eerste lid, en de rangordebedragen, bedoeld in 
artikel 41b van de AKW, zijn geïndexeerd met het percentage waarmee de consumentenprijsindex 
over de maand april 2012 afwijkt van de consumentenprijsindex van oktober 2011. Dit percentage 
bedraagt 1,63.

Het basiskinderbijslagbedrag, bedoeld in artikel 12, eerste lid, van de AKW bedraagt met ingang van 
1 januari 2012 € 269,39 per kwartaal. Hieruit kan worden afgeleid dat het basiskinderbijslagbedrag per 
1 juli 2012 € 273,78 per kwartaal zal bedragen. De rangordebedragen zullen met ingang van die datum 
per kwartaal bedragen:
• € 273,78 voor het eerste kind (is gelijk aan het basiskinderbijslagbedrag);
• € 355,10 voor het tweede en derde kind;
• € 435,24 voor het vierde, vijfde, zesde en zevende kind;
• € 499,48 voor het achtste en elk volgende kind.
De van het basiskinderbijslagbedrag en de rangordebedragen afgeleide kinderbijslagbedragen per 
kind worden weergegeven in de bij deze toelichting als bijlage opgenomen tabellen.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
H.G.J. Kamp.

2 Staatscourant 2012 nr. 12517 25 juni 2012



BIJLAGE BEHOREND BIJ DE TOELICHTING 

Index per 1-7-2012 1,63%

1. Rangordebedragen AKW 

 Rangorde  1.1.2012  1.7.2012

 1 € 269,39 € 273,78

2,3 € 349,40 € 355,10

 4,5,6,7 € 428,26 € 435,24

8 of meer € 491,47 € 499,48

2. AKW-bedragen 

I. Kinderen geboren voor 1 januari 1995 

 Aantal  100%

 Kinderen  12–17 jaar

 1 € 273,78

2 € 314,44

 3 € 327,99

4 € 354,81

 5 € 370,89

6 € 381,62

 7 € 389,28

8 € 403,05

 9 € 413,77

10 € 422,34

II. Kinderen geboren op of na 1 januari 1995 

 Aantal  70%  85%  100%

 Kinderen  0–5 jaar  6–11 jaar  12–17 jaar

 1 € 191,65 € 232,71 € 273,78

3 Staatscourant 2012 nr. 12517 25 juni 2012


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 15 juni 2012, nr. IVV/LZW/2012/8891, tot herziening van de AKW-bedragen (Regeling herziening AKW-bedragen juli 2012)
	Artikel 1. Verhoging basiskinderbijslagbedrag 
	Artikel 2. Verhoging rangorde bedragen 
	Artikel 3. Intrekking regeling 
	Artikel 4. Inwerkingtreding 
	Artikel 5. Citeertitel 
	TOELICHTING 
	BIJLAGE BEHOREND BIJ DE TOELICHTING 


